ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОСЬМОГО СОЗЫВА

4 заседание

РЕШЕНИЕ

от 24.11.2022 г. № 4/3

О внесении изменения в Положение

«О порядке передачи имущества, находящегося в собственности Асбестовского

городского округа, в безвозмездное пользование», утвержденное решением

Думы Асбестовского городского округа

от 24.09.2015 № 66/4

В целях эффективного использования объектов муниципальной собственности

Асбестовского городского округа, руководствуясь Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральными законами  от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ

«О защите конкуренции», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ  «О некоммерческих

организациях», от 03 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»,

статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского округа, Решением Думы

Асбестовского городского округа от 24.09.2015 № 66/4 «Об утверждении

Положения «О порядке передачи имущества, находящегося в собственности

Асбестовского городского округа, в безвозмездное пользование»,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение  «О порядке передачи имущества, находящегося

в собственности Асбестовского городского округа, в безвозмездное пользование»,

утвержденное решением Думы Асбестовского городского округа от 24.09.2015

№ 66/4, следующее изменение:

1.1. Пункт 15 главы 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Муниципальное имущество, находящееся в собственности Асбестовского

городского округа предназначенное для передачи в безвозмездное пользование

государственным органам, органам местного самоуправления, государственным

внебюджетным фондам передается по договору безвозмездного пользования, срок

действия договора устанавливается на основании заявления ссудополучателя».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить полный текст

настоящего решения в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru)

и на официальном сайте Асбестовского городского округа (www.asbestadm.ru/).

https://internet.garant.ru/#/document/20971050/entry/1000
consultantplus://offline/ref=A0F11377F8693F7F352BAC97E3059323059DF1256F0864A68D4F6663BFE8717500BD1DE2A1998204x2a6G
https://internet.garant.ru/#/document/20971050/entry/1000

2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского городского округа.

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

	ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА